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Hlas
Loštic podzim 2013

V září 2013 byla natřena věž budovy radnice. Foto: Jaroslav Dubský.
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Zprávy z radnice
Vážení občané,
v minulém čísle Hlasu Loštic jsem Vás informoval o přípravě re-
alizace projektu „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a 
stravovny v Lošticích” – ( objekt č. 2: ZŠ Nová budova“ a objekt č. 
3 – Stravovna) a musím konstatovat, že se tento projekt podaři-
lo ve stanoveném termínu realizovat. Budovy školy září novotou. 
V obou objektech nastal ovšem jiný problém. Při realizaci projek-
tu zateplení budov bylo nutné rovněž položit tepelnou izolaci na 
stropy, které byly v nedávné minulosti překryty novou střechou. 
Při technologickém odkrytí střechy, zhotovené z materiálu „ondu-

lain“, byly zjištěny díry v krytině o velikosti až do 10 cm². Tento havarijní stav musíme 
okamžitě řešit. Vyžádá si mimořádné náklady v hodnotě cca 3 miliony korun. Organizu-
jeme vše tak, aby obě budovy školy měly novou střechu do začátku zimy.
	 Vzhledem k tomu, že rozhodování Státního fondu životního prostředí ČR o přiděle-
ní dotace na „Protipovodňová opatření obcí povodí Třebůvky“ (nový rozhlas) bylo vy-
dáno až v měsíci srpnu, realizace této akce se přesouvá na měsíc říjen, listopad 2013.
	 Vážení občané, projekt, který zásadním způsobem limituje rozvoj města je realizace 
projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy - II. fáze“. Projekt organizuje 
společnost VHZ Šumperk a.s., a zahrnuje rovněž dostavbu kanalizace v Lošticích. Protože 
si uvědomujeme zásadní význam potřeby odkanalizování zbytku města, věnujeme ře-
šení této situace mimořádnou pozornost. Přes veškerou snahu, i já jako optimista, mám 
velké pochybnosti o upřímném zájmu některých představitelů měst, ale i ostatních čle-
nů představenstva společnosti VHZ Šumperk a.s. projekt realizovat. Zejména je to přístup 
paní starostky a pana místostarosty z Mohelnice. Pod plamennými slovy „o čistotě pro-
jektu“ jej neustále zpochybňují. Svými požadavky oddalují zahájení realizace projektu. Z 
jejich jednání vyplývá, že je pro ně nejdůležitější, při současném výkonu funkce, příprava 
voleb do zastupitelských orgánů v příštím roce. Nějaký složitý projekt kanalizace, který by 
pro ně osobně v předvolebním roce přinesl komplikace (nepopulární jednání s občany, 
rozkopané město, finanční náklady pro město atd.) je zbytečný. Smutné na celé věci je to, 
že pan Ing. Miketa, iniciátor negativní „politiky“ vůči kanalizaci, trvale bydlí u nás v Žádlo-
vicích, nemá kanalizaci a svoje odpady vypouští do naší Líšničky. Osobně jsem se stal, v 
důsledku mojí snahy hájit projekt, jak pro některé naše zastupitele, ale i představitele ně-
kterých měst do projektu zaangažovaných, nepřítelem č. 1. Zajímavé je stanovisko někte-
rých našich zastupitelů, kteří rovněž navenek tvrdí, že kanalizaci chtějí, ale ve skutečnosti 
aktivně spolupracují s odpůrci kanalizace a vystupují proti opatřením, která ve prospěch 
kanalizace organizujeme. Doufejme, že zvítězí zdravý rozum. Evropská komise projekt již 
schválila a rozhodnutí o přiznání dotace vydala již 11. března 2013. 
	 V minulých dnech, v tiskovém deníku regionu a v některých dalších mediích, pro-
běhla zpráva o umísťování nepřizpůsobivých občanů do objektu bývalého hotelu na 
Střelnici. Jako řada jiných „zaručených informací“ uváděných v našich mediích se jedná 
o fámu. 
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	 Nový majitel nemovitosti „Hotelu Střelnice“, dle jeho infor-
mací, koupil toto zařízení za účelem provozování hotelu a vzdě-
lávacího zařízení pro soukromou vysokou a střední školu, které 
vlastní. V současné době zde probíhají rekonstrukční práce na 
objektu, kompletní výměna vybavení a zařízení jednotlivých po-
kojů. Jsou prováděny úpravy kuchyně a restaurace, včetně spo-
lečenských prostor. Předpokládá, že obnoví venkovní zázemí 
hotelu, které předchozí majitelé zdevastovali, včetně parkových 
úprav. Jeho snahou je hotel provozovat pro solidní klientelu a 
jeho provoz otevřít v co nejkratším čase. Předpokládá, že jeho 
zprovoznění si vyžádá vysokou investiční částku v řádu statisíců Kč. Nám nezbývá nic 
jiného, než mu popřát hodně štěstí v uskutečnění podnikatelského záměru. 		
	                      				                           PhDr. Ctirad Lolek, starosta

Zpráva SUOT za období červen 2013 - srpen 2013 
Narodili se:
Lukáš Tilcer (březen)., Matouš Bálek, Marek Krňávek, Denis Mangl, 
Valerie Blažková, Veronika Bartlová, Elena Krejčířová, Marián Vl-
ček.

Manželství uzavřeli:
Pavel Šír z Moravičan  a Pavla Vápeníčková z Ostavy–Poruby (sňa-
tek uzavřen v obci Moravičany), Tomáš Prokop z Loštic a Pavla Rei-
sová z Loštic, Jiří Sysel z Loštic a Jitka Komárková z Loštic, Roman 
Blažek z Loštic a Anna Štefková z Loštic, Květoslava Krumniklo-
vá  z Palonína a Josef Krumnikl z Palonína, Roman Tilcer z Loštic  

a Adéla Klimešová z Rudy nad Moravou, Oldřich Sultus z Moravičan  a Olga Völ-
flová z Moravičan (sňatek uzavřen v kostele  sv. Jiří v Moravičanech), Zdeněk Eliáš z 
Loštic a Zuzana Konečníková z Němčic.
Výročí diamantové svatby oslavili manželé Rudolf a Jarmila Rozsypalovi z Loštic.

Zemřeli  naši spoluobčané:
František Faltýnek, Ludmila Kopřivová, 
Květoslava Kurfürstová, Jaroslav Bič, Jan Klecker, 
Jiřina Tillová, Milan Mikulička
  

Redakce Hlasu Loštic se omlouvá rodině Mikuličkové za chybné 
uvedení příjmení jejich zesnulého člena rodiny v letním vydání Hlasu Loštic.

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA - KLUBOVNA MKS
pátek 11. října 15. – 19. hod.
   	 oblečení, lůžkoviny, domácí potřeby, …		
sobota 12. října 8. – 12. hod.
	 věci zabalené do papírových beden nebo pytlů
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Likvidace odpadů – podzim 2013
Sobota 19. října 2013
Pouze sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) 

08.00 - 08.30 Palomo,farma -u vjezdu do areálu
08.30 - 09.00 Sídliště, na křižovatce ul. U Rybníků
09.00 - 09.30 K Pešti
09.30 -10.00 Sokolská ul. – křižovatka ke garážím
10.00 -10.30 Bezručova – odbočka k Dřevoparu
10.30 -11.00 Jižní – u Třebůvky
11.00 -11.30 Pivovarská, pod penzionem

Navíc budou v sobotu  19. 10. 2013 od 08.00 do 11.00 hod. přistaveny velkoobjemové 
kontejnery na stanovištích: garáže MÚ na Moravičanské ul. / Vlčice / Žádlovice

Sobota 26. října 2013
Sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) a zároveň 
sběr nebezpečného odpadu (ledničky, mrazničky, rádia, televize, akumulátory, bar-
vy, laky apod.)

08:00-08:30 Vejmoly  - u cihelny
08:30-09:00 U Vody - Zekof
09:00-09:30 Pod Luštěm
09:30-10:00 Moravičanská – garáže MěÚ
10:00-10:30 Ke Koupališti – u Kopkových
10:40-11:10 Žádlovice (u bývalého obchodu)
11:10-11:40 Vlčice -naproti lávce k fotbalovému hřišti

V souvislosti se sběrem nebezpečného odpadu (zvláště pak ledniček)  upozorňuje 
Městský úřad Loštice, že od občanů převezme tato zařízení pouze v kompletním sta-
vu. Ledničky bez kompresorů, chladícího zařízení, bez dveří apod. budeme od občanů 
odebírat za poplatek. Výše poplatku bude úměrná částce, kterou nám za likvidaci fak-
turuje firma.
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Zahájení nového školního roku 2013/2014
	 V pondělí 2. září 2013 se před budovou základní školy sešli žáci, učitelé, rodiče a 
zástupci města ke slavnostnímu zahájení školního roku 2013/2014. Po zaznění státní 
hymny a úvodním slovu pana ředitele Mgr. Lubomíra Faltuse vystoupil s krátkým pro-
jevem  pan starosta PhDr. Ctirad Lolek.  Pak se ujal slova  opět pan ředitel. Seznámil 
všechny přítomné s organizací školního roku. Na naší škole se bude letos vzdělávat 288 
žáků v třinácti  třídách, 8 tříd je na 1. stupni a 5 tříd na 2. stupni.  Pan ředitel ve svém 
proslovu shrnul i události loňského školního roku, připomenul největší úspěchy našich 
žáků v soutěžích a olympiádách. Na závěr popřál všem žákům mnoho studijních úspě-
chů,  prvňáčkům, aby se jim ve škole líbilo, žákům devátého ročníku úspěch v přijíma-
cím řízení na střední školy a odborná učiliště.		              Mgr. Martina Špičková

Informace pro rodiče k zahájení provozu budovy nové 
školy a jídelny ZŠ Loštice
	 V současné době probíhají závěrečné stavební práce na objektech školy a příprava 
na zahájení provozu školní jídelny. Nově byl vybudován vchod z budovy nové školy na 
hřiště, aby mohla tyto prostory bezpečně využívat školní družina během svého odpo-
ledního provozu. Prostory školy a jídelny jsou nově vymalovány. V průběhu zateplení 
půdních prostorů objektu bylo zjištěno, že střešní krytina je v havarijním stavu (trhliny, 
rozpadající se části vstřebané krytiny). Město intenzivně jedná a připravuje návrhy na 
vyřešení tohoto problému. Vzhledem k tomu, že termín ukončení stavby je stanoven 
na 16. září, je ředitel školy povinen připravit organizační podmínky pro zdárný průběh 
zahájení školního roku. Vyučování všech tříd probíhá v budově staré školy ZŠ Loštice 
podle připraveného rozvrhu hodin. Po dobu stavebních úprav na školní jídelně není 
možné z provozních a hygienických důvodů zabezpečit školní stravování pro žáky. V 
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tomto období bude školní vyučování končit nejpozději ve 13:10 - odpolední vyučování 
nebude probíhat. Provoz školní družiny bude zajištěn bez omezení. Upozorňujeme zá-
konné zástupce, že budou muset žáky vybavit pitím a jídlem podle délky pobytu žáků 
ve škole.
	Š kolní jídelna zahájí provoz 23. září 2013. Termín zahájení vyučování v nové budově 
ZŠ bude upřesněn podle ukončení úklidových prací. Předpokládaný termín je 23. září 
2013. Aktuální informace budou zveřejňovány na webu školy. Děkuji za pochopení a 
toleranci.					               Mgr. Lubomír Faltus, ředitel školy

Radovánky dětí v Duhové školce
	 Na poslední dva měsíce před hlavními prázdninami se děti nejvíce těší, protože 
toto období  je spjato s bohatou škálou různých činností, od divadelních představení 
přes ekologické vycházky a pobyty v přírodě, poučné besedy a exkurze až po vystou-
pení dětí na veřejnosti.
	M ezi dvě  nejvýznamnější a organizačně nejnáročnější akce považujeme školní vý-
let a Den dětí na školní zahradě.
	 V letošním školním roce jsme upustily od tradičního školního výletu do ZOO Olo-
mouc a vypravily jsme se s nejstaršími dětmi dne 12. 6. do Vojtěchova do indiánského 
areálu „U posledního Mohykána“. Děti se na tento den velice těšily a přípravám věno-
valy spoustu času v mateřské škole. Se svými učitelkami si zhotovovaly indiánské kos-
týmy, náhrdelníky s amulety, čelenky, totemy a vše co souvisí s indiány. Seznámily se s 
životem indiánských kmenů a indiánskou kulturou a naučily se indiánské písně a tance 
včetně pokřiku.         V den výletu děti nemohly ani dospat  jak moc se těšily. V 8.00 hod. 
byl přistaven ke školce autobus, který nás odvezl na určené místo. Ve Vojtěchově už 
děti vítal náčelník Apačů, kterého jsme též pozdravily a potěšily „Loštickým tvarůžko-
vým pozdravem“. Protože děti byly po cestě vyhládlé, tak si opekly v tee-pee špekáčky 
a posilnily se na připravené hry a soutěže. Program byl velice pestrý, plný netradičních 
disciplín a překážek, včetně jízdy na koni. Po zábavném dopoledni následoval chutný 
oběd ve venkovním prostoru  areálu a nakupování upomínkových předmětů. Při louče-
ní předal všem dětem náčelník Apačů indiánský poklad s diplomy a my jsme se mohly 
vydat na cestu zpátky do naší školky. Na zpáteční cestě jsme ještě navštívily kozí farmu 
ve Střemeníčku a pak s krásnými zážitky hurá domů. 
	D ruhou velkou akcí se stal již 2. ročník oslavy Dne dětí na školní zahradě určený též 
pro rodičovskou veřejnost. I když díky nepříznivému počasí nevyšel původně plánova-
ný termín, vše se nakonec vydařilo na jedničku o dva týdny později. Celý program zahá-
jila děvčata z Mateřinky se svým tanečním vystoupením „Hejkal“. Následoval hodinový 
program šaška Vikyho, který zapojil malé i velké děti do pohybu a tance za doprovodu 
reprodukované hudby. Pozvání také přijala taneční skupina Mini Ordička pod vedením 
Magdy Leštinské, která úžasně roztančila svoje „Panenky“. Do organizace celé této akce 
byly zapojeny všechny pracovnice mateřské školy, včetně některých rodinných přísluš-
níků a také mladých skautů a skautek, kteří si pro děti přichystali zajímavé stanoviště. 
Po celé zahradě měly děti možnost plnit různé disciplíny a překonávat překážky, za je-
jichž splnění pak dostaly sladkou odměnu. Již od 12-ti hodin byl všem dětem na zahra-
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dě k dispozici skákací hrad, kterého se nemohly dosyta nabažit. Rodiče zde měli mož-
nost zakoupení různých sladkostí pro své děti, včetně cukrové vaty nebo nafukovacích 
balonků. Akce skončila kolem 18-té hodiny, kdy nejen děti, ale i rodiče odcházeli domů 
spokojeni. A kolektiv pracovnic z Duhové školky již nyní přemýšlí nad dalšími zajímavý-
mi a lákavými akcemi pro děti na příští školní rok.	                  Květoslava Kobzová
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Bude se Větrník točit i v dalších letech?
	 Během loňského školního roku jsme ve Větrníku hodně trénovali, zkoušeli a praco-
vali a výsledek v podobě několika skvělých akcí se dostavil.
	 Na začátku prosince jsme se na osobní pozvání paní Běly Gran Jensen, zakladatel-
ky Stonožkového hnutí (do něhož je naše škola zejména díky paní učitelce Václavové 
dlouhodobě zapojena), rozjeli zpívat do Prahy, a to přímo do katedrály svatého Víta. 
Nebyli jsme sami – na slavnostní Stonožkové mši, kterou v přímém přenosu vysílala 
Česká televize, účinkovalo kolem 250 zpěváčků z celé republiky. Zazpívat si v tak krás-
ném prostředí a být součástí obrovského dětského sboru v záři reflektorů a před objek-
tivy televizních kamer, to byl zážitek, na který se hned tak nezapomíná. Navíc jsme do 
Prahy přijeli o den dříve a využili laskavého pohostinství rodin dětského sboru Kama-
rádi z Prahy Čakovic. Po vystoupení v katedrále jsme ještě měli čas na prohlídku Muzea 
hraček na Pražském hradě a na procházku po historických místech našeho hlavního 
města (nejvíce zaujaly předvánoční trhy na Staroměstském náměstí). A protože jízda 
vlakem není pro dnešní děti zdaleka tak běžná jako doprava automobilem, i cestování 
rychlíkem, kde jsme měli rezervováno několik kupé, se může s čistým svědomím zapsat 
mezi velké zážitky této sborové výpravy.
	P ředvánoční čas přinesl sboru i jeho posluchačům dva vánoční koncerty – v koste-
le sv. Prokopa a v kulturním domě. A po Novém roce nastal čas příprav na tradiční jar-
ní soutěžení. Vedení sboru sice řešilo těžké dilema – zúčastnit se s tak malým počtem 
dětí (kolem dvaceti) soutěže, v níž vystupují čtyřiceti a padesátičlenná tělesa? Nakonec 
jsme se rozhodli, že do toho půjdeme, a nemuseli jsme litovat. V krajské soutěži v Uni-
čově jsme se umístili (jak jinak ;-) ve Zlatém pásmu.  Soutěž proběhla v pátek a tentýž 
večer jsme spolu se sborovými rodiči vítali na mohelnickém nádraží Kamarády z Prahy, 
kteří na oplátku za své předvánoční pohostinství přijali to naše. Moc děkujeme všem 
sborovým rodičům i dětem, s jakou péčí se o naše přátele postarali. Pěkně se vydařil i 
společný koncert v loštickém kostele, který se uskutečnil s velkou podporou pana fará-
ře Miroslava Obšivana. Naše hostitelské rodiny připravily pro pražské děti krásné výlety 
a zasloužily se tak nejen o příjemný pobyt Kamarádů, ale také o propagaci Loštic a oko-
lí. Velký dík patří také paní Ivě Konečné za skvělé ubytování pražských sbormistrů.
	T řešinkou na sborovém dortu byl květnový zájezd Větrníku do Českého Krumlo-
va na prestižní festival Vltavské cantare. To, že jsme se mezi nejlepšími sbory republiky 
ocitli, byl výraz vděčnosti Lukáše Holce, sbormistra Krumlovských medvíďat, kterému 
jsme před pár lety nabídli pomoc. Nyní nás tedy pozval do Krumlova mezi dětské sbo-
ry zvučných jmen a s jistými obavami, jak se uvedeme. Překvapili jsme ho dokonale! Po 
našich vystoupeních za námi přiběhl s velkými díky, upřímně překvapený, jaký krás-
ný výkon může podat sbor z běžné základní školy – tedy žádná zuška, žádná rozšířená 
hudební výchova, žádný výběr do koncertního sboru ze stovek dětí. Nebyla to jediná 
užaslá pochvalná reakce, se kterou jsme se setkali. Naše děti si účast v Krumlově sku-
tečně zasloužily svým uměním. Kromě toho jsme si všichni užili krás tohoto jihočeské-
ho města, prohlédli si zámek, zazpívali v Maškarním sále za potlesku přítomných turis-
tů, nakupovali dobroty i suvenýry v krumlovských obchůdcích a hlavně – poslechli si 
na koncertech naše sborové kamarády z celé republiky. Velký dík patří bývalým členům 
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a členkám sboru, kteří s námi nacvičovali a zájezd absolvovali. Byla to pro ně jednak 
odměna za věrné služby Větrníku, jednak podstatně rozšířili naše skrovné řady.  A na 
celou naši účast v Krumlově vzpomínáme jako na nádhernou ukázku spolupráce těch 
nejmenších a o něco větších s dnes již dospělými mladými lidmi.
	Z dá se tedy, že školní rok 2012/2013 znamenal pro Větrník opravdu úspěšnou sezó-
nu a že bychom mohli být nadmíru spokojeni – navíc jsme měli skvělou podporu ředi-
tele školy pana Faltuse, vedení našeho města i řady firem. Všechno, o čem jste si přečet-
li, jsme dokázali i přesto, že v loňském roce dětský pěvecký sbor zaznamenal nejnižší 
počet zpěváčků za 14 let své existence. Ačkoliv jsme se tím nenechali odradit a šikovné 
sborové děti dokázaly téměř nemožné, je v této chvíli sbor kvůli malému počtu dětí té-
měř na své existenční hranici. Před prázdninami nám odešlo několik opor z deváté tří-
dy a na první letošní schůzku sboru se dostavila jen jedna nová dívenka. Každý si i bez 
velkých znalostí matematiky snadno spočítá, že pokud se tento trend nezastaví, sbor v 
krátké době zanikne. 
	M aminky, tatínkové, pošlete své děti – děvčata i kluky -  do Větrníku. Pomůžete tak 
zachránit dětský sbor, který naši školu a město roky úspěšně reprezentuje po celé Čes-
ké republice a který patří mezi školními pěveckými tělesy mezi ty nejlepší.

Svatava a Hana Šimkovy

Dětský pěvecký sbor Větrník
přijme do svých řad děti z 5. až 9. tříd. 

Vítáme každého, protože hudební sluch máme ve skutečnosti všichni.
Pravidelné zkoušky sboru se konají každé pondělí od 14.00 do 15.45 v hudebně

ve staré budově ZŠ Loštice.
Roční příspěvek do sborového sdružení činí 200 Kč na člena.

Pojďte s námi zpěvem rozdávat radost a upevňovat kamarádství J
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Pod junáckou vlajkou
	 Kdo by nečetl populární foglarovku o životě pražského skautského oddílu „Devade-
sátka“. Kdo by si nepovzdechl: škoda, že jsem něco takového jako kluk nezažil. A přece 
je to možné! Klukovská i holčičí dobrodružství nabízí i dnes největší organizace pro děti 
a mládež, Junák – svaz skautů a skautek ČR.
	L oštické středisko Junáka, které přijalo před několika lety název Šíp, sdružuje ve svých 
řadách přes sedmdesát lidí všech věkových kategorií, kterým má skauting co říct. Jádro 
střediska tvoří oddíl skautů a skautek, dětí ve věku 10 – 15 let. Těm šlape zdatně na paty 
oddíl mladších chlapců, smečka vlčat. A po letech stagnace se skautská chata pravidelně 
rozsvítí, to když mají své schůzky ty nejmenší holčičky z roje světlušek.  V uplynulém škol-
ním roce se mezi ostřílenějšími členy objevili dokonce i první předškoláci. 
	T ak různorodá skupina dětí potřebuje své vedení, a i to se v loštickém středisku daří 
vytvářet. Spolehlivou oporu těm mladším poskytují nedávno ještě děti a dnes již mladí 
muži a ženy z roverského kmene: Pája, Tygr, Jiřka a Brusinka spolu s Hankou a vedoucím 
střediska Gadem. Mezi další dospělé spolupracovníky pak patří Čočka, Roy, Sluníčko a 
Metoděj. Divíte se, co že jsou to za jména? Ve skautském hnutí si většina členů dříve či 
později vyslouží nebo zvolí svou přezdívku. Pak se může stát, že noční táborovou hlíd-
ku drží třeba Řízek s Gulášem.
	 Když už jste se, milí čtenáři, seznámili téměř s celým osazenstvem střediska Šíp, vy-
pravte se s námi do romantického údolí říčky Březné za Drozdovskou pilou. Čtrnáct dní 
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v srdci přírody, téměř bez mobilů, bez počítačů, bez světelného a akustického smogu, 
zato pod sluncem i pod hvězdami a za šumění bystřiny, to byl letošní tábor. Skautům a 
skautkám vládl Hobit – známým Tolkienovým příběhem byla totiž motivována celotá-
borové hra, během níž se děti snažily dostat ze sebe to nejlepší. Avšak nejen při hře, ale 
také při práci dokazovaly, co v nich je. Pokud měl tábor jíst, bylo nutné nanosit, nařezat 
a naštípat dřevo, rozdělat oheň a uvařit vlastními silami jídlo. Pokud se měli obyvatelé 
tábora udržovat v čistotě, bylo zapotřebí vybudovat sprchy a saunu, ale také populární 
domečky s pomyslným srdíčkem ve dveřích (v řeči indiánů „útočiště sténajících“).
	L etošní počasí táborníkům opravdu přálo, bylo přímo ukázkové, takže ve volném 
čase se mohly rozpoutat ty nejbáječnější vodní bitvy, jaké si dovedete představit. Hez-
ké počasí jistě přispělo i k tomu, že ani ta nejmenší vlčata a ty nejdrobnější světlušky 
na táboře příliš netesknily. Jednak byl jejich pobyt pouze týdenní, jednak pokud hrozil 
smutek, našel se vždy nějaký kamarád, který jej pomohl zaplašit. Nelze zapomenout na 
krásný obrázek, kdy se večer u jednoho malého uplakaného hošíka shromáždili jeho 
přibližně stejně staří kamarádi a předčítali mu jeho oblíbenou pohádku, aby se mu lépe 
usnulo. Nikdo je za kamarádem neposlal, přišli úplně sami a skutkem tak naplnili slova 
o kamarádství.
	L etní tábor už je minulostí a u chaty byl o poslední srpnové sobotě zahájen nový 
skautský rok. Nejstarší vlčata byla srdečným stiskem levice přijata mezi skauty a skaut-
ky, zahořel slavnostní oheň, zazněly známé melodie a další pokračování cesty vstříc 
dobrodružství, kamarádství i službě ostatním lidem začalo psát svou novou kapitolu.

Svatava Šimková

Kluci i děvčata se zájmem o skauting mohou napsat Hance na mail
hana-simkova@centrum.cz nebo se za ní zastavit v loštické základní škole.

Mgr. Hana Šimková

Cvičení tajči v kulturním domě rozšiřuje nabídku
	P o třech sezónách cvičení tajči připravilo Středisko volného času Doris Šumperk 
ve spolupráci s MKS i cvičení pro mírně pokročilé. To je určeno pro cvičence, kteří již v 
minulosti probrali základní sestavu 24 prvků JANG a chtějí se posunout k dalším sesta-
vám, jako např. Budhovy ruce, Ohnivá koule, 8 prvků JANG, Padající list, Sluneční papr-
sek a hlavně nová harmonizující wudangská sestava. Cvičení bude tradičně probíhat v 
pondělí od 18.15 do 19.30 hod. v sále kulturního domu v Lošticích.. Cvičení pro mírně 
pokročilé začíná 30.9.2013 a končí 19.5.2014.
	 Kromě toho je samozřejmě připraveno cvičení pro úplné začátečníky probíhající 
ve stejných dnech od 17.00 do 18.15 hod. Cvičení vede zkušený trenér II. třídy Jaroslav 
Voráč, www.javorac.com, který kromě dlouholeté praxe prošel i výcvikem ve wudang-
ském klášteře v Číně. Cvičení je jednoduché (zvládne ho každý, kdo může chodit), cvičí 
se ve volném oděvu a sálové obuvi.

kultura
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	T ajči je staré čín-
ské cvičení, kdy cvi-
čenci pomalými po-
hyby mohou čerpat 
univerzální energii 
čchi, která pak pří-
znivě působí na je-
jich zdraví. Tím, že 
jsou cvičenci nuce-
ni plně se soustředit 
na provádění cviků, 
nemají prostor mys-
let na nic jiného, což 
zklidňuje mysl a od-
straňuje stres, příči-
nu tzv. civilizačních 
chorob. Cvičení bla-
hodárně působí na 
pohybový a kardio-
vaskulární systém, 
působení nohou při 
tajči označujeme 
za tzv. druhé srdce. 
Pokročilejší cvičen-
ci pak mohou cvi-
čit i s nástroji, jako 
např. mečem, šavlí, 
vějířem, holí apod., 
k tomu jsou určeny 
specializované ví-
kendové semináře.
Zájemci o cvičení 
se mohou přihlásit na www.doris.cz v sekci kroužky nebo přímo u trenéra. Přihlášky 
jsou i v loštické knihovně. Cvičenci, kteří si zaplatí vybraný kurz tajči, mohou všechna 
ostatní cvičení trenéra Jaroslava Voráče navštěvovat pak už zdarma, např. v Mohelni-
ci. Kdo se chce se cvičením prakticky nejdřív seznámit, má možnost se prvních třech 
cvičení v říjnu zúčastnit zdarma a teprve pokud jim to bude vyhovovat, může se zá-
vazně přihlásit a kurz uhradit, nebude-li již kurz naplněn. Je však nutné se předem 
trenérovi ohlásit na tel. 602 787 687.
	P ři cvičení tajči se nesoutěží, nikdo nikoho neposuzuje a každý „bojuje“ jen sám 
se sebou. Všem současným i budoucím cvičencům tajči, kteří se rozhodli aktivně 
zlepšit kvalitu zdraví a života vůbec, přejeme v jejich úsilí hodně úspěchu.

                         Informace – kancelář MKS
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Univerzita třetího věku
	 Vzdělávání seniorů, tzv. „Univerzita třetího věku“ (U3V) je aktivita s již více jak dva-
cetiletou historií. V dnešní době se nám však naskýtá jedinečná příležitost využít mož-
nosti rychle se rozvíjejících informačních a komunikačních technologií a tak jako v ji-
ných zemích, zpřístupnit seniorské vzdělávání co možná největšímu okruhu zájemců a 
tím poskytnout stejné příležitosti všem seniorům bez rozdílu místa bydliště. Systém vý-
uky je založen na přednáškách natočenými vysokoškolskými lektory, které se prostřed-
nictvím internetu dají aplikovat do každého místa v ČR, nezávisle na čase. (Pokud není 
dostatečně silný příjem internetu, přednášky jsou k dispozici na CD.) Tato forma výuky 
- přednášky poskytované jednotlivými univerzitami v tzv. konzultačních střediscích i v 
„neuniverzitních“ městech - je chápána jako další možná forma distančního seniorské-
ho vzdělávání.
	 KS nabízí studijní programy (kurzy, přednášky) všech zapojených univerzit / fakult 
a zajišťuje nezbytné technické podmínky pro možnost výuky. 
	Z působ výuky - každých 14 dní - podle harmonogramu konkrétního KS – shlédnou 
senioři společně v KS zvolené místnosti natočené přednášky, které jsou umístěny na 
portálu VU3V, nezávisle na místě a čase. Po každé přednášce se předpokládá společná 
diskuze řízená moderátorem v návaznosti na přednášené téma a vypracování buď sa-
mostatného, nebo kolektivního testu k ověření pochopení celého výkladu. Nejasnosti 
či doplňující otázky lze prostřednictvím e-meilové komunikace v prostředí UV3V por-
tálu zaslat lektorovi, který do předem stanoveného termínu zašle odpovědi.
	P o ukončení semestru a splnění daných podmínek o studiu proběhne slavností 
ukončení pro všechny seniorské studenty.
Studijní program  je tříletý - (6 semestrální) cyklus přednášek „Svět kolem nás“ na zvo-
lená témata.
Kurs - každý kurs – semestr - obsahuje 6 přednášek na zvolené téma. 
** 	 Astronomie 
** 	 Lesnictví
** 	 Využití informačních technologií
** 	 Podporování rozhodování a řízení
** 	 Vývoj a současnost Evropské unie

Způsob výuky: Během semestrálního kursu je možné každých 14 dní - podle harmo-
nogramu konkrétního Konzultačního střediska - shlédnout 6 natočených přednášek. 
Po každé přednášce je dána možnost opakovaně shlédnout buď vybranou část. 
	T ýden po představení poslední přednášky jsou uvolněny všechny předcházející 
přednášky, pro připomenutí předcházející látky. V průběhu dalšího týdne je pak dán 
časový prostor k vypracování celkového závěrečného (kolektivního nebo individuální-
ho) testu podle rozhodnutí každého posluchače.
Cena pro jeden semestr v roce 2013 je stanovena: 400 – 500 Kč

Více informací na: http://www.e-senior.cz

STUDIUM V LOŠTICÍCH BUDE ZAHÁJENO VE STŘEDU 16. ŘÍJNA 2013
Přihlášky a informace – kancelář MKS Loštice
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Podzimní nabídka programů:
sobota 28. září, 19. hod. 
	 VRAŽDA SEXEM 
 	  repríza divadelní komedie JDO Loštice, vstupné 60 Kč, předprodej – MKS

sobota 5.října, 15. hod. * vstupné 120 Kč, předprodej - rezervace 
	 VIII. AUTORSKÝ KONCERT
	 hrají: LOŠTICKÁ VESELKA a DH DUBŇANKA  * skladby Á. Školky a B. Kameníka	
	P o koncertu – TANEČNÍ VEČER s DUBŇANKOU 

6. – 13. října 	
	 PODZIMNÍ VÝSTAVA OVOCE, ZELENINY A PRODUKTŮ
	  otevřeno: 	 neděle 6. října	 14.-17. hod.	  pátek 11. října 14.-17. hod.
			   pondělí 7. října	 14.-17. hod.	 sobota 12. října 9.-11. hod.	
			   středa 9. října 	 14.-17. hod.	 neděle 13. října 14.-17 .hod.
	

sobota 19. října, 14. hod. * vstupné 60  Kč, předprode j- rezervace
	 HARMONIKÁŘI - VII. setkání harmonikářů a jejich příznivců, 
 

neděle 20. října, 17. hod., vstupné 60 Kč
	 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ 
	D ivadelní komedie v podání ochodníků z Václavova

sobota 9. listopadu, 19. hod., vstupné 60 Kč
	 COUNTRY GULÁŠ 
 	 tradiční country večer s vůní guláše a přehlídkou tanečních country skupin.
	H rají KAMARÁDI Loštice a HEŘMÁNEK 1983

neděle 24. listopadu, 14. hod. 
	 LOŠTICKÉ TANCOVÁNÍ
 	 taneční přehlídka regionálních tanečních skupin

neděle 6. října, 18.30 – ZUŠ Loštice – koncert KPH

sobota 30. listopadu – Benefiční koncert 
	 – TOMÁŠ KLUS a HERGOTT Mohelnice

čtvrtek 5. prosince – náměstí Míru – VÍTÁNÍ MIKULÁŠE u VÁNOČNÍHO STROMU

středa 15. hod. – 18. září, 16. října, 20. listopadu – SETKÁNÍ SENIORŮ

Ostatní nabídka:
* 	 MASÁŽE - relaxační, reflexní, sportovní, rehabilitační, zdravotní * 

* 	 FITNES DANCE (zumba cvičení) – každou středu od 18.15 hod.
 začínáme 25. září
* 	 KONDIČNÍ CVIČENÍ pro ženy s prvky aerobicu – středa od 19. hod.
 	 začínáme 25. září
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příspěvky

* 	 PALIČKOVÁNÍ – informace pro zájemce v kanceláři MKS

* 	TA NEČNÍ PRO STARŠÍ I POKROČILÉ – začínáme 3.listopadu,
 	 vedoucí kursu – manželé Linhartovi z Mohelnice, info v MKS

*	 UNIVERSITA TŘETÍHO VĚKU – cyklus přednášek „Svět kolem nás“
 	 - informace v kanceláři MKS - zahájení 16. října

*	  KLUB MAMINEK – každá středa 8.30 – 11. hod.
 

zájezdy

* 	 POMÁDA americký muzikál * MATA HARI muzikál Michala Davida *

* 	 JESUS CHRIST SUPERSTAR muzikál – rocková opera *

* 	 VÁNOČNÍ ZÁZRAK aneb SLIBY SE MAJ PLNIT O VÁNOCÍCH muzikál *

* 	 Čínský národní cirkus * DĚTENICE * termály BEŠEŇOVÁ *
   	 a další dle zájmu – info v kanceláři MKS

Poděkování - Povrly
	H udební skupina Pohodáři a Písklata z Loštic děkuje za finanční příspěvky od ob-
čanů a firem našeho města. Vybralo se skoro 10 tisíc Kč a za tyto peníze bude pořízeno 
dovybavení mateřské školky v Povrlech, která byla postižena povodní v červnu tohoto 
roku. Všem dárcům děkujeme.				          Stanislav Veselý

Došlo poštou . . . 
	 Vážení, včera jsem se svou kolegyní navštívila vaše město. Netušila jsem, že prožije-
me nádherný sen. Začal hned při vystoupení z autobusu. Byly jsme objednané k lidové-
mu řezbáři panu Benešovi. S úsměvem nás čekal u autobusu ustrojen do historického 
kostýmu a hned na zastávce nám vysvětloval výmalbu čekárny. Návštěva jeho dom-
ku plného neuvěřitelně krásných výtvorů ze dřeva byla až neskutečná. Strávily jsme 
u něho příjemné chvíle.
	D alší naše setkání s občany města bylo v památníku Adolfa Kašpara. Paní průvod-
kyně nás vítala také úsměvem, který by na tváři vykouzlil člověk po setkání na pustém 
ostrově. Její výklad byl podrobný, jako kdyby v expozici měla návštěvníky celého au-
tobusu. O synagoze nás informovala, že bude zavřená, přesto jsme k ní zamířily. Sotva 
jsme si stihly přečíst všechny informační tabule, vyšla z protějšího domu paní Seidlová 
s klíči v ruce. Nečekaly jsme tak vstřícní jednání. Díky němu jsme viděly synagogu ne-
jen z venku, ale i uvnitř. Tím byly naše naučné plány splněny a zamířily jsme do obcho-
dů. Navštívily jsme tvarůžkovou cukrárnu a podnikovou prodejnu místní výrobny tva-
růžků. Všechny obsluhující paní byly / jak jinak/ usměvavé a milé. Znaveny poznáváním 
města jsme skončily v malém parčíku na lavičce. Šok pro nás nastal, když jsme zjistily, že 
nás kolemjdoucí zdraví. Jako důchodkyně jsme zvyklé, že pro ostatní populaci nejsme 
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viditelné.Ve vašem městě se lidem musí krásně žít. V opačném případě by se chovali 
úplně jinak. Že jim na něm záleží bylo vidět i v čistotě a upravenosti nejen hlavních ulic, 
ale i odlehlých zákoutí. Město Loštice je od nynějška zapsáno zlatým písmem v mých 
vzpomínkách. Děkuji vašim občanům za krásný zážitek.                          Šedajova, Olomouc

Nové lavečky zdobí Borák
	 V posledním týdnu měsíce srpna bylo v Boráku za přispění městského úřadu po-
staveno několik nových laveček, které budou sloužit návštěvníkům k odpočinku v pří-
jemném prostředí borového lesa. Zastupitelům města, jejichž přičiněním byly lavečky 
zhotoveny, a také zaměstnancům pořádkové služby, kteří lavečky pečlivě a precizně 
postavili, patří jménem občanů, kteří Borák často navštěvují, srdečný dík a uznání.
	 Bohužel Borák se stává zásluhou vandalů smetištěm. Spousta obalů od cukrovinek, 
krabiček od cigaret, plastových lahví od nápojů i těch skleněných od alkoholu se pova-
luje okolo laveček. Zemský ráj to na pohled. Chtěl bych naši zlatou mládež, která zde 
vysedává, požádat, aby obaly od zkonzumovaných potravin neházela na zem, ale od-
nesla je do popelnic, které jsou umístěny na pokraji Boráku u silnice. Slušní občané pak 
nebudou muset sedět v nepořádku, který zde po vandalech zůstává a budou si moci 
vychutnat krásy místní přírody. 
V	 šem slušným návštěvníkům Boráku ze srdce přeji příjemné a klidné posezení na no-
vých lavečkách. 						        Stanislav Geppert
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Kulturistika
	S  potěšením si Vám všem spoluobčanům do-
voluji oznámit úžasnou zprávu. Dne 15.6.2013 v 
Praze získal Matěj Novák 1. místo MČR v NATU-
RÁLNÍ KULTURISTICE, DOROST.  K tomuto vítěz-
ství mu pomohl jeho vynikající trenér Jan Pále-
níček, kterého spoluobčané měli to štěstí vidět v 
neděli na Loštických slavnostech.
	 Jan Páleníček je skromný mladý muž a málo 
kdo o něm v Lošticích ví, jaká velká ocenění již 
stihl posbírat na prestižních soutěžích v ČR, Ra-
kousku a USA. Jeho umění se skládá z fitness vy-
stoupení a naturální kulturistiky. 
	S polužáci i učitelé ze ZŠ Loštice, kteří Matěje 
znají, vědí, že byl silnější postavy, ale díky svému 
snu se dokázal takto změnit. A proto chceme tímto článkem lidem povědět, že odhod-
lání, pevná vůle a dobrá víra nás všechny může přivést k vysněnému cíli. Každá cesta 
má svůj cíl, jen je různě dlouhá. Dík patří po právu oběma borcům.	   Rodina Novákova

Přírodovědný „Stanley Cup“ pohár letos zamířil do Loštic
	 Nejen ve sportovních utkáních lze získat pohár. Mezi šesti studenty, kteří letos v 
květnu získali ocenění v soutěži o cenu děkana Přírodovědecké fakulty Univerzity Pa-
lackého v Olomouci je i Pavel Procházka z Loštic. Soutěžilo se v oborech Chemie, Mate-
matika a Informatika, Fyzika, Vědy o zemi, Biologie a ekologie a Didaktika přírodověd-
ných oborů. A právě pohár za práci v oboru Matematika a informatika doputoval do 
Loštic. Nejen že Pavel vyhrál 1. místo ve své magisterské sekci, ale zároveň se stal celko-
vým vítězem v tomto oboru 
napříč všemi sekcemi, to zna-
mená bakalářskou, magister-
skou i doktorskou. Ve své prá-
ci se zabýval problematikou 
informatiky, konkrétně opti-
malizací vykreslování voxelo-
vé grafiky. Vítězové jednotli-
vých oborů obdrželi putovní 
poháry, věcné ceny, diplomy 
a stipendia. Jak říká o pohá-
ru děkan fakulty Prof. RNDr. 
Juraj Ševčík, Ph.D., který se 
účastnil hodnocení prací a 
předávání cen: „Je to tako-
vý náš přírodovědný Stanley 
Cup!“    	          Tomáš Nakládal

Tři z šesti držitelů letošních putovních pohárů (zleva) On-
dřej Černotík, Tereza Tichá, Pavel Procházka. Foto: Velena 
Mazochová
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Můj Pohled na Loštice
	C htěla bych se podělit o úžasné zážitky z Loš-
tic a okolí, jak to vidím a cítím. Kromě krásné pří-
rody, do které jsou Loštice posazeny a fotoapa-
rátem se snažím zachytit kouzelná místa Loštic 
a okolí, jsem překvapila sama sebe i psaním bás-
niček zejména o přírodě. Prožila jsem tu krátkou 
dobu dětství a vrátila se na důchod. Myslím, že 
krásno kolem přitahuje mnoho kumštýřů a vzni-
kají kouzelná díla malířská, kovářská, hudební, di-
vadelní, písemná a v neposlední řadě i úžasná řez-
bářská.
	T ady vzniká tvorba plná lásky, citu, tajemna, 
odevzdání, touhy …..
	 Nejen mne, ale mnoho lidí to vše neuvěřitel-
ně nabíjí a všechna tato díla přináší radost. Krás-
ná atmosféra je zvláště o vánočních svátcích, kde 

se při otevírání 
betléma, loštického řezbáře Jaroslava Beneše, mnoho 
kumštýřů schází a svoje díla také vystavují. Řezbář Ja-
roslav Beneš, tvoří díla velká, malá i miniaturní. Zvláš-
tě pro tvorbu malých a miniaturních dílek je potřeba 
velkého umu, trpělivosti a dovednosti. Ostatně pře-
svědčit se můžeme sami.
Loštice proslavili a certifikát o vytvoření českého re-
kordu v tomto roce získali:
Řezbář Jaroslav Beneš za nejmenší betlém v krabičce 
od zápalek.
Josefa Šipková – dokázala vyrobit sadu 58 papírových 
krabiček, nejmenší 4 x 4 mm a největší 12 x 12 cm.	
				               Hana Jílková

Nepoužívejte vozidlo jako trezor
	 V období od ledna do konce července letošního roku evidují policisté v okrese 
Šumperk celkem 56 trestných činů – krádeží věcí z vozidel. V porovnání se stejným ob-
dobím roku 2012 je to o 13 případů více. A další případy přibývají. K poslednímu ob-
dobnému došlo krátce po poledni v úterý 20. srpna 2013 na parkovišti před areálem 
bývalé STS ve Vikýřovicích. Neznámý pachatel vnikl po rozbití skleněné výplně zadních 
dveří do osobního automobilu Škoda Octavia a odcizil z něj brašnu s notebookem, na-
bíječkou a třemi USB flashdisky. Využil tak asi půlhodiny, na kterou se řidič od vozidla 
vzdálil. Škoda v tomto případě přesáhla deset tisíc korun.
	Z loději se zaměřují jak na vozidla zaparkovaná na velkých a poměrně rušných par-
kovištích – u nákupních center, supermarketů, areálů firem, tak i na vozidla odstavená 
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na méně frekventovaných místech – u přírodních koupališť, hřbitovů, na lesních a pol-
ních cestách apod. a jejich pozornosti neujdou ani auta zaparkovaná u obytných a ro-
dinných domů a také na sídlištích.
	 Nezbývá než znovu připomenout, že „Auto není trezor!“ Apelujeme na občany, ne-
nechávejte na sedadlech ani odkládacích plochách vozidla žádné věci, zejména ka-
belky, brašny, kufříky a další zavazadla, mobilní telefony, fotoaparáty, videokamery, 
notebooky, doklady od vozidla ani osobní doklady, peněženky nebo dokonce volně 
položené peníze! Mějte na paměti, že i zdánlivě „bezcenná“ věc, např. oblečení, může 
pachatele nalákat. 
	 Nikde, zejména před obchodem, restaurací nebo třeba budovou zaměstnání na-
dávejte okatě do zavazadlového prostoru automobilu cenné věci. Pachatelé si často 
své oběti právě na takových místech vytipují a při vloupání do vozidla jdou tzv. najis-
to, proto vezměte věci raději vždy s sebou. Velkým lákadlem bývá také vybavení vozi-
dla, jako autorádia, navigace apod. Pokud máte u autorádia odnímatelný panel, nene-
chávejte ho ve vozidle a stejně tak i navigaci.Před odchodem od vozidla zkontrolujte 
uzavření všech oken, včetně střešního, zavazadlového prostoru a uzavření a uzamčení 
všech dveří vozidla. Aktivujte případně všechna zabezpečovací zařízení, kterými vaše 
vozidlo chráníte! Vozidlo zabezpečte i tehdy, vzdalujete-li se od něj třeba jen na chvíli, 
abyste vyložili nákup! Lhostejnost, netečnost a nepozornost zlodějům nahrává, a proto 
si všímejte pohybu na parkovištích. Pokud uvidíte podezřelou osobu, která se pohybu-
je mezi zaparkovanými vozidly nebo už se dokonce do některého pokouší vloupat, vo-
lejte ihned Policii České republiky na bezplatnou tísňovou linku 158. Nikdy nevíte, kdy 
třeba všímavost někoho jiného zachrání vozidlo a věci v něm právě vám.
				    por. Mgr. Marie Šafářová komisař
Výzva
	 Vážení a milí spoluobčané,
	 obracíme se na Vás s prosbou ke spolupráci na výstavách fotografií v Kavárně Gale-
rii u Lišky Bystroušky. Témata jsou „V Loštické škole“, hromadná fota absolventů, školní 
akce … doba není nijak omezena. „Moje město Loštice“, motivy dnes již neexistujících 
míst a zákoutí města do roku 1945 a společenské, rodinné akce od roku 1945 do sou-
časnosti.V případě Vašeho zájmu a pro více informací se můžete obrátit na některého 
z hlavních organizátorů Jitku Zatloukalovou - 724 113 083, Romana Činčaru – 776 713 
600 nebo Hanu Heidenreichovou – 608 380 444
 			   Za spolupráci s Vámi předem děkujeme

Kázali vodu, pili víno
	A neb život jako v bavlnce – „Musíme všichni a to bez rozdílu začít razantně šetřit. 
Pokladna vyschla, musíme si půjčovat a státní dluh propastně narůstá.“, bylo často sly-
šet na sklonku minulého roku od vládnoucího dua N + K. Poslanecká sněmovna záko-
nem snížila seniorům valorizaci důchodů a zvýšila DPH. Nestal se úsporný balíček v 
režii pravicových politiků produktem, který je přímo výsměchem nízkopříjmovým sku-
pinám? Navzdory nechtěnému dárku chudí čeští důchodci pod hrozbou řeckých pro-
blémů přijali realitu, utáhli opasky o dvě dírky a začali s umořováním státního dluhu. 



podzim  2013    		                                                                                                                     hlas  loštic

22

Jenže co se nestalo! Krátce po přijetí úsporného balíčku v poslanecké sněmovně vy-
mysleli fintu jak sobě přilepšit. „Platy si navýšit nemůžeme, to by nám u voličů nepro-
šlo. Proč ale máme z paušálních náhrad odvádět zdravotní a sociální pojištění?”. Nápad 
byl rychle přijat a poslanci i senátoři si přilepšili zhruba o 6 000 Kč měsíčně. Není to ne-
mravné? Je to více jak čtyřiceti-násobek toho, co dostal na měsíc přidáno v průměru 
důchodce. „Když si uvědomíme, co v této zemi bylo všechno ukradeno, jako stát fungu-
jeme velmi dobře.” řekl pro deník Právo na obhajobu vládních kroků ex-ministr Schwar-
zenberg. Nedaly by se tyto ztráty konkrétně vyčíslit a jen tak informativně odečíst od 
státního dluhu? Kolik asi stála státní pokladnu, špinavá kuponová privatizace a o kolik 
ji připravila kauza topných olejů? Kolik miliard musel stát investovat pro záchranu “na-
šich” bank a kolik se ztratilo (pardon, bylo ukradeno) z dotačních evropských fondů? A 
co daňové úniky z pohonných hmot, cigaret a tzv. alkoholu? Po revoluční euforii v de-
vadesátých letech byznysmeni typu Viktora Koženého měli napravit ekonomický a po-
litický marasmus, který nám zanechal bolševik. Místo nápravy žijeme v českém, agre-
sivním, morálku devastujícím kapitalismu a mnohým slibované světlo na konci tunelu 
začalo pohasínat. Pravicové vládnutí s asociálním cítěním a neúměrně rostoucími ži-
votními náklady (energie, potraviny, služby - všechno zdražuje) dostává stále více rodin 
do neřešitelných situací. Ti, jejichž konta zdobí víc, jak šest nul těžko pochopí rozhořče-
ní lidí, kteří musejí obracet každou korunu. Těm, kterým se nedostává peněz, na ty čí-
hají všudypřítomní lichváři a s tichou podporou státu, půjčí na cokoliv. Kdo spadne do 
dluhové pasti, toho dorazí exekutor. Nedomyšlená pravidla ve věci slunečních elektrá-
ren jen dokreslují obrázek „šťastných” českých důchodců, jak pomáhají množit miliardy 
anonymním zbohatlíkům solárního byznysu (35 miliard korun zaplatili kvůli zvyšování 
cen elektřiny v souvislosti s podporou solární energie české domácnosti za posledních 
osm let!). Na straně jedné máme armádu nezaměstnaných, na straně druhé „vyčůra-
né“ multimilionáře, kteří nejsou schopni doložit, kde k těmto majetkům přišli. A proč 
ne? Když už to vypadá, že policisté po velkém úsilí kolem nich začínají utahovat smyč-
ku, nakradené by měli vrátit a jít na čas do tepláků, dostanou prezidentskou amnestii. 
Překvapuje, že politici nepřehlédnutelným podvodům, různým machinacím a kvetoucí 
korupci, již dávno neřekli stop. Bolševika jsem nikdy moc nemusel, také má máslo na 
hlavě, ale rozkrádačku v tempu posledních 20-ti let by nikdy nepřipustil. A nesporně 
má i plusové body. Bolševik uměl dát lidem práci, měli kde bydlet, nepančoval alkohol 
který zabíjel, do špekáčků dával skutečné maso a zbyla i nálada na legraci. Tak proboha 
proč na pravici panuje takové zděšení, že příští volby by mohli vyhrát levicově smýšlejí-
cí strany? Snad tyto strany zastaví rozbujelé rozkrádání a najdou více citu pro spraved-
livější přerozdělování?		         Za prostor Hlasu Loštic děkuje Zdeněk Linhart

Zbourat, odstranit . . . .
	Ř ešila se žádost vedení Penzionu na zrušení laviček u Třebůvky pod penzionem 
(nepořádek, „sací komando“ atd.) Lavičky už tam nejsou i přesto, že tento kus nábřeží 
by snad jednou mohl patřit k nejhezčím koutům Loštic.
	I nstalují skauti u klubovny lavičky a stolky a někdo je zničí – chyba skautů, neměli 
je tam dávat. Zničí někdo lavičky u cestičky v Borovém lese? Raději neopravovat a tím 
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se zamezí pozdější devastaci. Nějak této logice nerozumím, i když řešení také nemám. 
Ono by to možná spravilo pár facek. Myslím těm, co dělají binec, néé vedení města, 
které tak rozhodlo a nemá peníze na opravy. Ale chyťte je. A to by se našlo paragrafů 
proti vám, protože vás by měly „orgány“ hned. Ale najít autory lumpáren . . . 
	 Já to teda nepamatuju, ale pamětníci vzpomínají, že v každé obci byl policajt . . .  
pokud z pánů kluků něco provedl, byl ihned po zásluze ručně a stručně potrestán jak 
doma, tak i ve škole (to pamatuju).  Ale místo toho máme různé psychology, sociology, 
výchovné poradce atd. a vypadá to tady, jak vypadá. Holt pokrok je pokrok. To nemá 
být mentorování, ale jenom takový postesk z neschopnosti nás všech vzepřít se jak 
mladým tak starým grázlům.               			                  	                 Petr Fialek

INZERCE
Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, staré bankovky, tuzexové bony, losy, 
staré akcie, jízdenky ČSD, celé sbírky - větší množství - pozůstalost po sběrateli. Pla-
tím v hotovosti nejvyšší možné ceny.Info: tel.: 724 22 92 92

Plavecké kurzy v Mohelnici
Plavecká škola Mohelnice pořádá tyto kurzy plavání:
- 	D ěti od 6. měsíců – výuka probíhá v nově zrekonstruovaných prostorách sauny – 	
	 teplota  vody 32°C
- 	D ěti předškolního a školního věku
- 	P ro dospělé neplavce
- 	 Kurzy zdokonalovací zaměřené na techniku
- 	P lavání kojenců od dokončeného 6. týdne – tzv. vaničkování
Další informace: www.plaveckaskolamohelnice.cz, tel.: 775240367, 777280271
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Název obrazu
Návrat z lovu
Žádlovice 25. 9. 1913 /100 let/ hrabě 
Dubský,v zápřehu, pár trakenských 
hřebců , bryčka je MORAVSKÁ-RYCH-
LÍČEK, 
výrobce František Komárek
Ivanovice na Hané 1900
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Placená inzerce



Dokumenty, zápisy . . .
Zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zasedání 
zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek města 
- www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 
Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE

Zápis a usnesení č. 66 ze zasedání Rady města dne 8. 7. 2013
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Bohumil Till, Mgr. Lubomír Faltus, Vlastislav Heidenreich,
Stanislav Veselý

1. 	 RM projednala zveřejnění prodeje: bytového domu č. p. 63, Loštice, Nám. Míru – v sou-
časné době 8 b. j. + pozemky u budovy . . . Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 66/1632: RM schvaluje prodej níže uvedených nemovitostí z vlastnictví měs-
ta Loštice:
1. 	 bytového domu č.p. 63, Loštice, Nám. Míru – dle zákona č. 72/1994 Sb., ve znění poz-

dějších předpisů, tj. prodej jednotlivých bytových jednotek a nebytového prostoru
2. 	 prodeje vedlejší budovy na pozemku p. č. 24 /nemá samostatné parcelní číslo/, 
3. 	 pozemku p. č. 24 – zastavěná plocha a nádvoří – k. ú. Loštice, vým. 990 m2 - pozemek 

pod budovou č. p. 63 včetně dvoru a pozemku pod vedlejší budovou 
4. 	 pozemku p. č. 25 – zastavěná plocha a nádvoří - k. ú. Loštice – vým. 76 m2 - pozemek 

pod bývalou zemědělskou stavbou
5. 	 pozemek p. č. 26/1 – zahrada – k. ú. Loštice – vým. 355 m2 

	P ozemky budou odprodány dle podílu jednotlivých bytů na společných částech budovy 
č. p. 63. RM ukládá starostovi předložení tohoto usnesení RM na projednání v ZM.
2. 	 RM projednala zveřejnění záměru prodeje bytového domu č. p. 46, Loštice-Žádlovice 
včetně pozemku pod bytovým domem p. č. 42 – k. ú. Žádlovice . . . Po projednání RM schvá-
lila poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 66/1633: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje:
1. 	 bytového domu č. p. 46, Loštice-Žádlovice na parcele p. č. 42 – k. ú. Loštice – jako celku 

včetně současných nájemníků – uživatelů bytů a nebytových prostor
2. 	 pozemku p. č. 42 – k. ú. Žádlovice - zastavěná plocha a nádvoří - vým. 180 m2 - plocha 

pod bytovým domem č. p. 46
3. 	 části pozemku p. č. 43 – k. ú. Žádlovice – ostatní plocha – ostatní komunikace – po 

oddělení části přístupové komunikace k přilehlým rodinným domům a části pozemku, 
kde bude umístěno čidlo v rámci akci „Protipovodňová opatření obcí povodí Třebůvky“ 
a oddělení části pozemku podél potoka – přístupová cesta k případnému čištění potoka 
a mostku a ukládá starostovi obce podniknout opatření k realizaci prodeje výše uvede-
ných nemovitostí. 

6. 	 Rada města projednala žádost ATELIERU SIMONA – Ostrava, Mariánské Hory, který zastu-
puje Českou spořitelnu – o povolení výměny bankomatu . . . Po projednání RM schválila po-
měrem hlasů 5:0:0 Usnesení 66/1638: RM souhlasí s výměnou bankomatu v prostorách 
budovy č.p. 66 - v místnosti určené pro umístění bankomatu za předpokladu, že ne-
dojde k narušení obvodových zdí, ke změně ve vstupu do místnosti – vše musí zůstat 
v současném stavu.
7. 	 RM projednala žádost občana – Bc. Františka Krištofíka, Loštice, U Rybníků na řešení do-
pravní situace na křižovatkách ulic Sídliště a ul. Ztracená /cesta z ulice U Rybníků/ a ulic Ztra-
cená a Žadlovická – viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 



66/1639: RM ukládá starostovi provést místní šetření a navrhnout řešení k žádosti obča-
na – Bc. Františka Krištofíka, Loštice, U Rybníků na řešení dopravní situace na křižovat-
kách ulic Sídliště a ul. Ztracená /cesta z ulice U Rybníků/ a ulic Ztracená a Žadlovická.
11. 	RM je předkládána žádost Penzionu pro důchodce, příspěvkové organizace Olomouc-
kého kraje, Loštice o přemístění laviček u řeky Třebůvky, viz příloha. Po projednání schválila 
RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 66/1643: RM předloží žádost Penzionu pro důchodce, 
příspěvkové organizace Olomouckého kraje, Loštice o přemístění laviček u řeky Tře-
bůvky k rozhodnutí ZM. 

Zápis a usnesení č. 67 ze zasedání Rady města dne 22. 7. 2013
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Bohumil Till, Mgr. Lubomír Faltus, Stanislav Veselý
Při projednání RZ č. 4/2013 se účastnil p. Jan Konečný
Omluven: Vlastislav Heidenreich
8.	  RM se seznámila se sdělením vodoprávního úřadu ve věci stížnosti pana Jindřicha Kon-
dlera. Stížnost se týká porušování vodního zákona ze strany majitele MVE Vlčice. Po projed-
nání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 67/1659: RM bere na vědomí stížnost 
pana Jindřicha Kondlera na porušování vodního zákona a ukládá starostovi, aby stíž-
nost vyřešil. 
9. 	 RM projednala podání žádosti na 90% dotaci z OPŽP na pořízení strojů a zařízení na svoz 
biologického odpadu a na zřízení kompostárny. Po projednání schválila RM poměrem hla-
sů 4:0:0 Usnesení 67/1660: RM doporučuje projednat na ZM podání žádosti na dotaci 
z OPŽP na pořízení strojů a zařízení na svoz biologického odpadu a na zřízení kom-
postárny. 
10. 	RM schvaluje žádost Základní školy Loštice k zajištění bezpečného vstupu na hřiště z bu-
dovy ZŠ. Jedná se o vybudování přímého vstupu z důvodů zajištění bezpečnosti žáků při 
výuce tělesné výchovy, ze šaten suterénu ZŠ nová budova na hřiště v areálu ZŠ Loštice. Po 
projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 67/1661: RM schvaluje žádost 
Základní školy Loštice o vybudování přímého vstupu z důvodů zajištění bezpečnosti 
žáků při výuce tělesné výchovy, ze šaten suterénu ZŠ nová budova na hřiště v areálu 
ZŠ Loštice.

Usnesení 19. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice, 
konaného v pondělí dne 29. července 2013
Usnesení 19/6: 	 ZM ukládá sportovní komisi zpracovat záměr provozování plážového 
hřiště (organizačně a ekonomicky) pro sezónu roku 2014 v termínu do 31. 12. 2013.
						       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1
Usnesení 19/7: ZM ukládá RM zajistit uvedení plážového hřiště do původního stavu v co 
nejkratším možném termínu. 	             PRO-8, PROTI-3, ZDRŽEL SE-2, NEHLASOVAL -1 

Usnesení 19/12: ZM rozhoduje o oslovení zastupitelů města Mohelnice formou dopisu - 
předložení analýzy o důsledcích nerealizace projektu „Zlepšení kvality vod horního po-
vodí řeky Moravy – II. fáze“ a podání žádosti o povolení účasti zástupců Města Loštice na 
jednání ZM Mohelnice v předpokládaném termínu 7. 8. 2013.
	  PRO-8, PROTI-1, ZDRŽEL SE-5



Usnesení 19/14: ZM ukládá RM, na základě získaných informací o zájmu současných ná-
jemníků bytů v domě č.p. 63, Loštice, Nám. Míru o odkoupení jimi užívaných bytů v byto-
vém domě č.p. 63, Loštice, Nám. Míru, zpracovat další varianty možného prodeje bytové-
ho domu č.p. 63, Loštice, Nám. Míru včetně přilehlých pozemků a pozemku pod bytovým 
domem. ZM ukládá RM vyvolat jednání se současnými nájemníky bytů v termínu do 31. 
8. 2013. 						           PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1
Usnesení 19/22: ZM schvaluje přijetí dotace od Ministerstva kultury ČR na obnovu nemo-
vité kulturní památky – Socha sv. Jana Nepomuckého v Lošticích, při silnici II/635. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1
	

Zápis a usnesení č. 68 ze zasedání Rady města dne 12. 8. 2013
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Bohumil Till, Stanislav Veselý
Omluven: Mgr. Lubomír Faltus, Vlastislav Heidenreich
1. 	 RM se seznámila se žádostí o pozastavení výkonu Usnesení 19/7 ZM ze dne 29.07.2013, 
kterou předložil zastupitel Bc. Milan Novák – uvedení plážového hřiště do původního sta-
vu v co nejkratším možném termínu, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hla-
sů 3:0:0 Usnesení 68/1668: RM bere na vědomí návrh na pozastavení výkonu usnesení 
ZM č. 19/7 ze dne 29. 07. 2013 – „ZM ukládá RM zajistit uvedení plážového hřiště do 
původního stavu v co nejkratším možném termínu“. RM konstatuje, že usnesení ZM č. 
19/7 ze dne 29. 07. 2013 není v souladu se zákonem, jeho realizace porušuje stavební 
zákon, hygienické předpisy a dále, že v důsledku možného odstoupení provozovatele 
od Smlouvy o provozování koupaliště (důvody na straně města) může vzniknout měs-
tu škoda. RM bude realizovat usnesení ZM č. 19/7 ze dne 29. 07.2 013 po vyřešení zá-
konem stanovených okolností. Další postup bude projednán na příštím zasedání ZM. 
4. 	 RM projednala závěry z kontrolního dne – rekonstrukce kanalizace ul. Kašparova, Loštice. 
Rekonstrukce kanalizace se realizuje na místní komunikaci ulice Kašparova a současně jsou 
dotčeny i jednotlivé části chodníků v  rámci rekonstrukce kanalizačních přípojek. Bylo do-
hodnuto, že zhotovitel – MODOS a. s. Olomouc předloží nabídku na opravu chodníků - opra-
va 45 m je součástí rozpočtu stavby – zbytek potom by hradilo město Loštice – viz přílohy. 
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 68/1671: RM schvaluje prove-
dení opravy chodníků v ulici Kašparova, Loštice, v rámci stavebních prací spojených s 
rekonstrukcí kanalizace. RM schvaluje stejný postup jako byl realizován na ulici K Peš-
ti. Město vybuduje nové obrubníky po celé délce komunikace a opraví dlažby chodní-
ků mimo vjezdy do jednotlivých domů. Opravu vjezdů do rodinných domů si vlastníci 
zajistí na vlastní náklady. Oprava chodníků bude realizována ze stávající dlažby. 

Zápis a usnesení č. 69 ze zasedání Rady města dne 19. 8. 2013
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Bohumil Till, Mgr. Lubomír Faltus, 
Projednávání RZ č. 5/2013 se účastnil p. Ing. Jiří Klein, Jan Konečný
Hosté: Ing. Milan Heidenreich, JanSelinger 
Omluven: Vlastislav Heidenreich, Stanislav Veselý
3. 	 RM se seznámila se zaslaným e-mailem od pana Milana Hájka ze dne 07.08.2013 s po-
chvalou za provoz městského koupaliště. Tento e-mail byl předán provozovateli koupaliště 
panu Radomíru Kolářovi na vědomí. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 Usne-
sení 69/1685: RM bere na vědomí e-mail od pana Milana Hájka ze dne 07. 08 .2013 s 
pochvalou za provoz městského koupaliště.



12. 	RM projednala žádost firmy A. W. spol. s r. o., Loštice o změnu územní plánu Loštic. Jed-
ná se o výměnu pozemků – bezplatný převod mezi městem Loštice a firmou A. W. spol. 
s r. o. Loštice. Firma převede na město Loštice pozemky, které se nachází podél silnice na 
Palonín, na město Loštice – o celkové výměře 10 107 m2 s tím, že město Loštice převede 
do vlastnictví fimy A. W. spol. s r. o. Loštice pozemky v lokalitě u silnice na Mohelnici, a to 
parcelu p. č. 1722/120, 1722/103, 1722/128 o celkové výměře 9.356 m2 s tím, že město Loš-
tice odkoupí od firmy A. W. spol. s r. o. 751 m2, tj. rozdíl mezi převáděnými pozemky. Po 
projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 69/1694: RM schvaluje převody 
pozemků dle předloženého návrhu za stejných podmínek za jakých byly prodávány 
městem původní pozemky a doporučí ZM převody pozemků v k. ú. Loštice rovněž 
schválit.
15. 	RM projednala žádost firmy DŘEVOPAR, s. r. o., Nová ul. 482, Loštice o odpuštění nájem-
ného za část pozemku p. č. 510 – k. ú. Loštice – ulice Nová, na kterém bude vybudováno par-
koviště – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 69/1697: 
RM neschvaluje zrušení poplatku za pronájem části místní komunikace na pozemku p. 
č. 510 – k. ú. Loštice, na kterém bude vybudováno odstavné parkoviště. Je nutno po-
stupovat dle platné obecně závazné vyhlášky.
20. 	RM projednala informaci . . . o havarijním stavu střešní krytiny na nové budově ZŠ a škol-
ní jídelně ZŠ kdy může dojít ke znehodnocení položené zateplovací hmoty a ukládá sta-
rostovi města navrhnout řešení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 
69/1702: RM ukládá starostovi města navrhnout řešení havarijního stavu střešní kryti-
ny na nové budově ZŠ Loštice a školní jídelně ZŠ.
21. 	RM projednala žádost občanů ulice Na Výsluní, Loštice o vyasfaltování zbývající části 
místní komunikace – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 Usnese-
ní 69/1703: RM bere žádost občanů ulice Na Výsluní, Loštice o vyasfaltování zbývají-
cí části místní komunikace na vědomí a ukládá starostovi provést následující řešení. 
Bude stržena přebytečná stávající zemina a postupně zavezena recyklátem. 
32. 	RM projednala předloženou smlouvu o dílo na realizaci akce – vybudování veřejného 
osvětlení v části ulice Žadlovická, Loštice . . . Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 
Usnesení 69/1716: RM schvaluje předloženou Smlouvu č. 1/2013 na akci „Vybudování 
veřejného osvětlení v části ulice Žadlovická, Loštice“ mezi městem Loštice, Nám. Míru 
66, Loštice- (objednatel) a firmou Elektroinstalace, výroba rozvaděčů, Zdeněk Zdráhal, 
Sokolská 566, Loštice – (zhotovitel). RM pověřuje starostu podpisem SoD č. 1/2013.

Zápis a usnesení č. 70 ze zasedání Rady města dne 4. 9. 2013
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Bohumil Till, Vlastislav Heidenreich, Stani-
slav Veselý
5. 	 RM projednala přijetí dotace ze SFŽP ČR Praha (poskytovatel dotace) v maximální výši 
170 396,75 Kč na akci: „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a stravovny v Lošticích 
– Objekt č. 2: ZŠ Nová budova“ – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 70/1722: RM schvaluje přijetí dotace se SFŽP ČR (poskytovatel dotace) v ma-
ximální výši 170 396,75 Kč na akci: „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ“.
9. 	 RM projednala přijetí dotace ze SFŽP ČR Praha (poskytovatel dotace) v maximální výši 
144 503,50 Kč na akci: „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a stravovny v Lošti-
cích – Objekt č. 3: Stravovna“ – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 70/1726: RM schvaluje přijetí dotace se SFŽP ČR (poskytovatel dotace) v ma-



ximální výši 144 503,50 Kč na akci: „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a 
stravovny v Lošticích – Objekt č. 3: Stravovna“.
20.	 RM projednala předložené nabídky na realizaci akce – „Oprava chodníku na ulici Kašpa-
rova v Lošticích“. . . . Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 70/1739: 
RM schvaluje na základě provedeného výběrového řízení pro realizaci akce: „Oprava 
chodníku na ulici Kašparova v Lošticích“ firmu MODOS, spol. s r. o., Masarykova, 34772 
00 Olomouc, za částku 240.588,-Kč vč. DPH.
25. 	RM projednala Oznámení o zahájení projednávání návrhu zadání územního plánu Pa-
lonín, včetně doplnění oznámení o zahájení projednávání návrhu zadání ÚP Palonín – viz 
příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 70/1744: RM ukládá 
starostovi města prověřit, zda se návrh zadání územního plánu Palonín nějakým způ-
sobem dotýká města Loštice.
31. 	RM projednala špatnou situaci s parkováním aut na pozemcích města Loštice a ukládá sta-
rostovi realizovat omezení stání nákladních automobilů ve městě, omezení parkování osob-
ních aut na Náměstí Míru na dobu 2 hodin, prověřit stání aut na pozemcích města a navrh-
nout řešení do konce října 2013. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 
70/1750: RM ukládá starostovi připravit návrh a realizovat omezení stání nákladních au-
tomobilů ve městě, omezení parkování osobních aut na Náměstí Míru na dobu 2 hodin, 
prověřit stání aut na pozemcích města a navrhnout řešení v termínu do 31. 10. 2013.

Usnesení 20. veřejného zasedání ZM dne 9. září 2013
Usnesení 20/4: ZM revokuje usnesení ZM č. 19/6 a č. 19/7 ze dne 29. 7. 2013. Nové znění 
usnesení - ZM schvaluje vybudování plážového hřiště v termínu do 31. 5. 2014 s oploce-
ním v areálu SK Loštice za podmínky, že musí být dodrženy všechny platné zákony, vy-
hlášky a nařízení. Areál SK Loštice splňuje veškeré požadavky pro jeho realizaci a výbor 
SK Loštice s tímto záměrem souhlasí. 			   PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0
Usnesení 20/5: ZM ukládá RM předložit návrh na prodej, včetně ekonomické analýzy, 
domu č.p. 63 Náměstí Míru ve dvou variantách do příštího jednání ZM (1. varianta - pro-
dej dle zákona na jednotlivé podíly; 2. varianta - prodej celého objektu formou dražby 
jednomu zájemci). 					      PRO-13, PROTI-0, ZDR-
ŽEL SE-1
Usnesení 20/13: ZM ukládá delegovanému zástupci města s právem volit na jednání mi-
mořádné valné hromady společnosti VHZ Šumperk, a.s. dne 10. 9. 2013: 
-	 hlasovat pro schválení pokračování realizace projektu „Zlepšení kvality vod horního 
povodí řeky Moravy – II. fáze“ 
-	 předložit protinávrh k návrhu města Šumperka na odvolání člena představenstva 
Ing. Kunrta Zdeňka 
-	 předložit dokument „Návrh na řešení organizační struktury společnosti VHZ Šumperk, a.s.“
-	 předložit návrh na odvolání Ing. Dostála Libora z představenstva společnosti VHZ 
Šumperk a.s. 
-	 hlasovat pro odvolání Ing. Dostála Libora z představenstva společnosti VHZ Šumperk a.s.
-	 podpořit v hlasování při volbě nového člena představenstva zástupce města Šumper-
ka Ing. Suchomela
-	 předložit návrh na změnu stanov 
-	 hlasovat pro návrh změny stanov . . . 



-	 navrhnout svolání mimořádné valné hromady, kde budou zvoleni noví členové před-
stavenstva a dozorčí rady společnosti a na této mimořádné valné hromadě definitivně 
stanovit záměr společnosti VHZ Šumperk jak dále provozovat vodárenská zařízení ve 
vlastnictví VHZ Šumperk, a.s. .				     PRO-8, PROTI-4, ZDR-
ŽEL SE-2
Usnesení 20/15: ZM rozhoduje o zrušení delegování pana Mgr. Mojmíra Mazala (na zákla-
dě vlastní žádosti jmenovaného) zastupováním Města Loštice na řádných i mimořádných 
valných hromadách společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 6, Šum-
perk s účinností od 9.9.2013. 			    PRO-11, PROTI-1, ZDRŽEL SE-2
Usnesení 20/16: ZM deleguje zástupce Města Loštice, zastupitele pana Milana Pelzla do 
řádných i mimořádných valných hromad společnosti Vodohospodářská zařízení Šum-
perk, a.s. Jílová 6, Šumperk na funkční období 2010 – 2014, dle § 84 odst. 2 písm.f) záko-
na 128/2000 Sb. o obcích, s účinností od 9.9.2013. 	  PRO-8, PROTI-0, ZDRŽEL SE-6
Usnesení 20/17: ZM schvaluje přijetí dotace se SFŽP ČR v maximální výši 170 396,75 Kč na 
akci: „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a stravovny v Lošticích – Objekt č. 2: 
ZŠ Nová budova“. 					     PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 20/19: ZM schvaluje přijetí dotace z FS EU v maximální výši 2,896.744,75 Kč na 
akci: „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a stravovny v Lošticích – Objekt č. 2: 
ZŠ Nová budova“. 					     PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0
Usnesení 20/21: ZM schvaluje přijetí dotace se SFŽP ČR v maximální výši 144 503,50 Kč 
na akci: „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a stravovny v Lošticích – Objekt č. 
3: Stravovna“.					      PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
Usnesení 20/23: ZM schvaluje přijetí dotace z FS EU v maximální výši 2,456.559,50 Kč na 
akci: „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a stravovny v Lošticích – Objekt č. 3: 
Stravovna“. 		    PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

fotografie z archivu



hlas  loštic 			     	                                                                    podzim 2013
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